

PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS

NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-SAÍDA: 003417/2023

DATA DO REGISTRO: 18/07/2023

TÍTULO

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS

I - IDENTIFICAÇÃO DO CONCEDENTE

Razão Social: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

II - IDENTIFICAÇÃO DO CONVENIENTE

DADOS DO CONVÊNIO

Razão social: MUNICIPIO DE COMENDADOR GOMES

CNPJ: 18.449.173/0001-57

Endereço: PRACA MANOEL BERTOLDO SILVA, 31

Bairro: CENTRO

Cidade: COMENDADOR GOMES

UF: MG CEP: 38.250-000

Telefone/ FAX: (34) 3423-0100

E-mail institucional: prefeitura@comendadorgomes.mg.gov.br

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

Nome completo: Jerônimo Santana Neto

CPF: xxx.051.786-xx

CI/Órgao Exp.: ***** Cargo: Prefeito

Data de Vencimento do Mandato: 31/12/2024

Endereço residencial: *****

Bairro: *****

Cidade: *****

UF: ** CEP: 3x.xxx-xx0

Telefone pessoal: (xx) xxxx-xxxx

E-mail pessoal: *****

INFORMAÇÃO DE ENDEREÇO NÃO DISPONÍVEL EM DOCUMENTOS GERADOS PELO SISTEMA, EM ATENDIMENTO À LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS (LEI Nº 13.709, DE 14 DE AGOSTO DE 2018)

III - INFORMAÇÕES GERAIS

1 - Objeto do Convênio: *

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO

1.1 - Justificativa Fundamentada do Convênio: *

O OBJETIVO DA AQUISIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS SE DÁ PELA NECESSIDADE DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, POIS VÁRIOS DESSES EQUIPAMENTOS ESTÃO EM MAL FUNCIONAMENTO E ALGUNS AS ESCOLAS NÃO POSSUI, COM ISSO DIFICULTANDO O PLENO FUNCIONAMENTO DAS INSTITUIÇÕES.

PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS

NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-SAÍDA: 003417/2023

DATA DO REGISTRO: 18/07/2023

IV - INFORMAÇÕES DE REPASSE DE RECURSOS

2 - Repasse de Natureza Especial? SIM

2.1 - Natureza Especial: EDUCAÇÃO

2.2 - Fundamentação legal para a natureza especial do repasse: -

3 - Origem dos recursos: Concedente/Órgão ou Entidade Estadual Parceiro - Emenda Parlamentar/Demanda

3.1 - Parlamentar(es): Não há

4 - TIPO DE ATENDIMENTO

Gênero	Categoria	Especificação	Concedente	Emenda	Interveniente	Contrapartida
AQUISIÇÃO DE BENS	Permanente	Mobiliário e Equipamento	R\$ 0,00	R\$ 249.063,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00

4.1 - VALOR

5 - Conta específica:

5.1 - Banco:

5.2 - Agência bancária:

5.3 - Conta bancária:

5.4 - Praça bancária:

5.5 - Justificativa de escolha de praça bancária diferente do município sede DO CONVENIENTE (se for o caso):

V - INFORMAÇÕES DE EXECUÇÃO

6- Pessoas beneficiadas diretamente

6.1 - Descrição: Alunos

6.2 - Quantidade: 420

7 - Proposta de vigência (dias corridos):

730

VI - ENDEREÇOS

8 - Endereço da obra ou local do evento, de prestação do serviço, ou de entrega, ou instalação do bem (dependendo do objeto):

Rua/Avenida/ Rodovia/Beco/Travessa:	Número/KM:	Bairro/Distrito:	CEP	Município:	Referência:
COMENDADOR GOMES - COMENDADOR GOMES	31	CENTRO	38.250-000	COMENDADOR GOMES	IGREJA MATRIZ

VII - RESPONSÁVEIS PELO PREENCHIMENTO DAS INFORMAÇÕES DO CONVÊNIO

9 - Equipe Executora do Convênio:

FUNÇÃO: RESPONSÁVEL PELA DOCUMENTAÇÃO DE CELEBRAÇÃO DOS TERMOS ADITIVOS

9.1 - NOME	9.2 - REGISTRO PROFISSIONAL	9.3 - ÓRGÃO DE REGISTRO PROFISSIONAL	9.4 - TELEFONE INSTITUCIONAL	9.5 - E-MAIL INSTITUCIONAL
JERÔNIMO SANTANA NETO	xxxxxxxx		(34) 99967-3000	educacao@comendadorgomes.mg.gov.br

FUNÇÃO: RESPONSÁVEL PELO MONITORAMENTO

PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS

NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-SAÍDA: 003417/2023

DATA DO REGISTRO: 18/07/2023

9 - Equipe Executora do Convênio:

9.1 - NOME	9.2 - REGISTRO PROFISSIONAL	9.3 - ÓRGÃO DE REGISTRO PROFISSIONAL	9.4 - TELEFONE INSTITUCIONAL	9.5 - E-MAIL INSTITUCIONAL
JERÔNIMO SANTANA NETO	xxxxxxx		(34) 99967-3000	educacao@comendadorgomes.mg.gov.br

FUNÇÃO: RESPONSÁVEL PELA PRESTAÇÃO DE CONTAS

9.1 - NOME	9.2 - REGISTRO PROFISSIONAL	9.3 - ÓRGÃO DE REGISTRO PROFISSIONAL	9.4 - TELEFONE INSTITUCIONAL	9.5 - E-MAIL INSTITUCIONAL
JERÔNIMO SANTANA NETO	xxxxxxx		(34) 99967-3000	educacao@comendadorgomes.mg.gov.br

VIII - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

1 META: AQUISIÇÃO

1.1 AQUISIÇÃO DE BENS - Permanente - Mobiliário e Equipamento

ETAPA(S)	Duração (Dias Corridos)
1.1.1 - AQUISIÇÃO	730

IX - PLANO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS

1 - DEMONSTRATIVO DE RECURSO

ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO DESPESA	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	ETAPAS VINCULADAS
1	LONGARINA	Material	un	2	R\$ 1.186,00	R\$ 2.372,00	1.1.1
2	CADEIRA AVULSA	Material	un	5	R\$ 401,67	R\$ 2.008,35	-
3	CADEIRA EXECUTIVA	Material	un	2	R\$ 1.002,00	R\$ 2.004,00	-
4	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS	Material	un	3	R\$ 1.416,33	R\$ 4.248,99	-
5	BATEDEIRA DOMÉSTICA	Material	un	3	R\$ 1.450,00	R\$ 4.350,00	-
6	BATEDEIRA INDUSTRIAL	Material	un	2	R\$ 8.923,33	R\$ 17.846,66	-
7	CALCULADORA	Material	un	1	R\$ 699,67	R\$ 699,67	-
8	PANELA DE 20 LITROS	Material	un	3	R\$ 526,67	R\$ 1.580,01	-
9	PANELA DE 30 LITROS	Material	un	3	R\$ 675,33	R\$ 2.025,99	-
10	LIXEIRA SELETIVA	Material	un	2	R\$ 959,67	R\$ 1.919,34	-
11	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	Material	un	1	R\$ 5.812,00	R\$ 5.812,00	-

- PLANO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS

1 - DEMONSTRATIVO DE RECURSO

ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO DESPESA	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	ETAPAS VINCULADAS
12	EXTRATOR INDUSTRIAL DE SUCO	Material	un	2	R\$ 406,33	R\$ 812,66	-
13	FORNO ELÉTRICO	Material	un	2	R\$ 4.676,67	R\$ 9.353,34	-
14	FREEZER	Material	un	2	R\$ 7.660,00	R\$ 15.320,00	-
15	GELADEIRA	Material	un	2	R\$ 7.163,33	R\$ 14.326,66	-
16	LAVADORA DE PRESSÃO	Material	un	4	R\$ 2.193,00	R\$ 8.772,00	-
17	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	Material	un	2	R\$ 1.003,33	R\$ 2.006,66	-
18	MICROONDAS	Material	un	3	R\$ 928,33	R\$ 2.784,99	-
19	PANELA DE PRESSÃO	Material	un	2	R\$ 676,33	R\$ 1.352,66	-
20	PROJETOR DE MULTIMIDIA	Material	un	3	R\$ 2.998,33	R\$ 8.994,99	-
21	TELA DE PROJEÇÃO	Material	un	3	R\$ 1.143,33	R\$ 3.429,99	-
22	COMPUTADOR PARA JOGOS	Material	un	1	R\$ 4.906,67	R\$ 4.906,67	-
23	COMPUTADOR	Material	un	4	R\$ 2.876,67	R\$ 11.506,68	-
24	FOGÃO DE 5 BOCAS	Material	un	1	R\$ 1.906,67	R\$ 1.906,67	-
25	MESA INTERATIVA	Material	un	2	R\$ 36.600,00	R\$ 73.200,00	-
26	GLOBO TERRESTRE	Material	un	3	R\$ 293,00	R\$ 879,00	-
27	NOTEBOOK	Material	un	3	R\$ 3.948,33	R\$ 11.844,99	-
28	CONJUNTO MESA RETANGULAR COM 4 CADEIRAS	Material	un	3	R\$ 1.713,00	R\$ 5.139,00	-
29	SMART TV	Material	un	3	R\$ 3.393,33	R\$ 10.179,99	-
30	CAMA ELÁSTICA	Material	un	1	R\$ 2.786,67	R\$ 2.786,67	-
31	PISCINA DE BOLINHA	Material	un	1	R\$ 1.890,00	R\$ 1.890,00	-
32	AR CONDICIONADO	Material	un	3	R\$ 2.563,33	R\$ 7.689,99	-
33	MÁQUINA DE LAVAR	Material	un	2	R\$ 2.556,67	R\$ 5.113,34	-
TOTAL:						R\$ 249.063,96	

2 - VALOR TOTAL DA PROPOSTA/CONTRAPARTIDA

ESPECIFICAÇÃO	VALOR	%CONVÊNIO	% LDO
Concedente/Órgão ou Entidade Estadual	R\$ 0,00	0,00	-
Parlamentar/Demanda	R\$ 249.063,96	100,00	-
Interveniente	R\$ 0,00	0,00	-
Contrapartida	R\$ 0,00	0,00	0,00
Outras fontes	R\$ 0,00	-	-
TOTAL	R\$ 249.063,96	100.0%	0%

X- CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS

PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS

NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-SAÍDA: 003417/2023

DATA DO REGISTRO: 18/07/2023

CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

Ano	Mês	Valor
2023	Agosto	R\$ 249.063,96

Nestes termos, venho submeter à apreciação de V.Sa. a presente Proposta de Plano de Trabalho, visando ao repasse de recursos por meio de Convênio de Saída/Parceria.

Jerônimo Santana Neto

xxx.051.786-xx



Documento assinado eletronicamente com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#) por:

- JERONIMO SANTANA NETO, xxx.051.786-xx, como Responsável Legal, em 19/07/2023 15:31:08,
- JERONIMO SANTANA NETO, xxx.051.786-xx, como Responsável Legal, em 19/07/2023 15:31:38



A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo link <https://www.convenios.mg.gov.br/sigconv2/autenticidade?cid=303208&ca=1319335757>, informando o código verificador 303208 e o código CRC 1319335757